

Assessorato BB. CC. Regione Sicilia

Parco Archeologico di Segesta

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Fornitura e installazione di due strutture in legno da adibirsi a biglietteria e area accoglienza

COMMITTENTE: Parco Archeologico di Segesta

Data, 19/08/2021



IL TECNICO



IL RUP Funz. Dir. geom.
Vincenzo Tumminia

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 AN.01	Fornitura e collocazione di plinto prefabbricato in calcestruzzo armato delle dimensioni di cm 50*50*50 REALIZZATO FUORI DEL CANTIERE E POSTO IN OPERA ENTRO SCAVO GIÀ CONTABILIZZATO ALLA VOCE 1 CON BRACCIO IDRAULICO DI SOLLEVAMENTO (GRU SU AUTOCARRO) ELEMENTI: (L) CONGLOMERATO A CORPO (L) OPERAIO COMUNE ORA (L) OPERAIO QUALIFICATO ORA (L) AUTOCARRO CORPO	1,00 0,20 0,20 1,00	40,00 23,13 27,66 10,00	40,00 4,63 5,53 10,00	
	Sommano euro			60,16	
	Spese Generali 13.64% * (60.16) euro			8,21	
	Sommano euro			68,37	
	Utili Impresa 10% * (68.37) euro			6,84	
	TOTALE euro / cadauno			75,21	
Nr. 2 AN.02	Fornitura e collocazione di Travi in legno lamellare di Pino di qualsiasi altezza e spessore, fornite e poste in opera per strutture portanti e per ossature di solai e tetti di cop ... di loro, la tinteggiatura con due mani di impregnante antitarlo e a protezione dei raggi UV del colore scelto dalla DL ELEMENTI: (L) LEGNO LAMELLARE DI PINO TRATTATO E CERTIFICATO m3 (L) ACCESSORI e TRATTAMENTO m3 (L) OPERAIO QUALIFICATO ORA (L) OPERAIO COMUNE ORA	1,00 1,00 3,00 3,00	600,00 50,00 27,66 23,13	600,00 50,00 82,98 69,39	
	Sommano euro			802,37	
	Spese Generali 13.64% * (802.37) euro			109,44	
	Sommano euro			911,81	
	Utili Impresa 10% * (911.81) euro			91,18	
	TOTALE euro / m3			1'002,99	
Nr. 3 AN.03	Fornitura e posa in opera di Multistrato fenolico betulla spessore mm. 18 composto da strati di sfogliato di legno di Betulla sovrapposti l'uno ortogonalmente all'altro e in numero ... ilio di colle fenoliche resistenti all'umidità, compreso accessori per fissaggio e trattamento antitarlo e verniciatura ELEMENTI: (L) MULTISTRATO BETULLA FENOLICO mm. 18 mq (L) ACCESSORI E TRATTAMENTO A CORPO mq (L) Operaio qualificato ora (L) Operaio comune ora	1,00 1,00 0,50 0,50	14,00 5,00 27,66 23,13	14,00 5,00 13,83 11,57	
	Sommano euro			44,40	
	Spese Generali 13.64% * (44.40) euro			6,06	
	Sommano euro			50,46	
	Utili Impresa 10% * (50.46) euro			5,05	
	TOTALE euro / mq			55,51	
Nr. 4 AN.04	Fornitura e posa in opera di manto di copertura realizzato conPannelli sandwich isolanti coibentati in poliuretano, costituito da doppia lamiera metallica precoibentata e prevernici ... mpleto di faldalerie di colmo e di lato, ed ogni ulteriore accessorio(parapasseri, etc.) per dare completa la fornitura. ELEMENTI: (L) lastra coibentata mq (L) accessori fissaggio corpo (L) operaio qualificato ora (L) operaio comune ora	1,00 1,00 0,50 0,50	25,00 5,00 27,66 23,13	25,00 5,00 13,83 11,57	
	A RIPORTARE			55,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			55,40	
	Sommano euro			55,40	
	Spese Generali 13.64% * (55.40) euro			7,56	
	Sommano euro			62,96	
	Utali Impresa 10% * (62.96) euro			6,30	
	TOTALE euro / mq			69,26	
Nr. 5 AN.05	Fornitura e posa in opera di Pavimento realizzato con sistema di doghe Tecnodeck con superficie a vista rigata o liscia, larghezza 140mm o 200mm e spessore 21mm, il tutto fissato ... di e sono marcate CE - approvazione tecnica europea ETA 20/0274, compreso ogni onere e nagistero per dare l'opera finita ELEMENTI: (L) DOGHE IN LEGNO COMPOSITO TRAFILATO RIGATO MQ (L) ACCESSORI A CORPO (L) operaio qualificato ora (L) operaio comune ora	1,00 1,00 0,50 0,50	45,00 5,00 27,66 23,13	45,00 5,00 13,83 11,57	
	Sommano euro			75,40	
	Spese Generali 13.64% * (75.40) euro			10,28	
	Sommano euro			85,68	
	Utali Impresa 10% * (85.68) euro			8,57	
	TOTALE euro / mq			94,25	
Nr. 6 AN.06	Fornitura e posa in opera fi Frangisole con sistema di doghe Tecnodeck con superficie a vista rigata o liscia, larghezza 60 mm e spessore 25 mm, il tutto fissato mediante ganci di ... di e sono marcate CE - approvazione tecnica europea ETA 20/0274, compreso ogni onere e nagistero per dare l'opera finita ELEMENTI: (L) PROFILI FRANGISOLE MQ (L) ACCESSORI A CORPO (L) operaio qualificato ora (L) operaio comune ora	1,00 1,00 0,50 0,50	55,00 5,00 27,66 23,13	55,00 5,00 13,83 11,57	
	Sommano euro			85,40	
	Spese Generali 13.64% * (85.40) euro			11,65	
	Sommano euro			97,05	
	Utali Impresa 10% * (97.05) euro			9,71	
	TOTALE euro / mq			106,76	
Nr. 7 AN.07	Rivestimento di strutture in legno con foglio in multistrato fenolico di pino dello spessore di mm. 18 rivestito con strato di melaminico ad effetto legno di colore a scelta della DL, compreso accessori di fissaggio, viteria e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (L) Multistrato mq (L) accessori a corpo	1,00 1,00	18,00 2,00	18,00 2,00	
	Sommano euro			20,00	
	Spese Generali 13.64% * (20.00) euro			2,73	
	Sommano euro			22,73	
	Utali Impresa 10% * (22.73) euro			2,27	
	TOTALE euro / mq			25,00	
Nr. 8 AN.08	Parete esterna in legno tipo pannello isolante, costituita da un foglio interno in multistrato fenolico di pino dello spessore di mm. 24 rivestito con strato di melaminico ad effe ... di pino dello spessore di mm. 24, da uno strato isolante dello spessore di mm. 40 in polistirene espanso ad alta densità				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(L) Multistrato di Pino spessore mm. 24 mq	1,00	14,00	14,00	
	(L) Multistrato di Pino spessore mm. 24 rivestito mq	1,00	20,00	20,00	
	(L) strato isolamento polistirene mq	1,00	5,00	5,00	
	Sommano euro			39,00	
	Spese Generali 13.64% * (39.00) euro			5,32	
	Sommano euro			44,32	
	Utali Impresa 10% * (44.32) euro			4,43	
	T O T A L E euro / mq			48,75	
Nr. 9 AN.09	Rivestimento di strutture in legno con foglio in multistrato fenolico di Betulla dello spessore di mm. 18 compreso la tinteggiatura con vernici antitarlo ed impregnante protettivo ... a della DL, compreso accessori di fissaggio, viteria e quant'altro per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Multistrato di betulla mm. 18 mq	1,00	14,00	14,00	
	(L) accessori di fissaggio corpo	1,00	2,00	2,00	
	(L) trattamento impregnante corpo	1,00	3,00	3,00	
	Sommano euro			19,00	
	Spese Generali 13.64% * (19.00) euro			2,59	
	Sommano euro			21,59	
	Utali Impresa 10% * (21.59) euro			2,16	
	T O T A L E euro / mq			23,75	
Nr. 10 AN.10	Fornitura e collocazione di infisso o vetrata antinfortunistica per biglietteria costituita da due strati di vetro speciale selettivo 44.1/15 + GAS/44.1 , compreso il controtelaio metallico e il telaio di fissaggio in alluminio, compreso cornice i tagli e le forature.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Vetro antinfortunistico mq	1,00	50,00	50,00	
	(L) accessori guarnizione e viteria corpo	1,00	20,00	20,00	
	(L) telaio e cornice corpo	1,00	50,00	50,00	
	(L) operaio qualificato ora	35,00	3,00	105,00	
	(L) operaio comune ora	30,00	3,00	90,00	
	Sommano euro			315,00	
	Spese Generali 13.64% * (315.00) euro			42,97	
	Sommano euro			357,97	
	Utali Impresa 10% * (357.97) euro			35,80	
	T O T A L E euro / mq			393,77	
Nr. 11 AN.11	Fornitura e collocazione di infisso con porta antinfortunistica per biglietteria costituita da due strati di vetro speciale temperato dello spessore di mm. 8 - 8 , compreso il cont ... telaio di fissaggio in alluminio, compreso cornice, maniglia, cerniere serrature e chiavistelli, i tagli e le forature.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Vetro temperato mq	1,00	80,00	80,00	
	(L) accessori guarnizioni e viteria corpo	1,00	30,00	30,00	
	(L) telaio cornice cardini maniglia ecc corpo	1,00	100,00	100,00	
	(L) operaio qualificato ora	3,00	27,66	82,98	
	(L) operaio comune ora	3,00	23,13	69,39	
	Sommano euro			362,37	
	Spese Generali 13.64% * (362.37) euro			49,43	
	Sommano euro			411,80	
	Utali Impresa 10% * (411.80) euro			41,18	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / mq			452,98	
Nr. 12 AN.12	Fornitura e collocazione di balaustra perimetrale della biglietteria in vetro e metallo, costituita da lastre di vetro speciale temperato dello spessore di mm. 8 - 8 , fissate al ... tagli e le forature necessarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, dell'altura complessiva di h. 1.00 m. ELEMENTI: (L) Vetro temperato mq (L) accessori guarnizioni e viteria corpo (L) guida in alluminio ml (L) tubolare metallico ml (L) operaio qualificato ora (L) operaio comune ora	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00	80,00 20,00 32,00 12,00 27,66 23,13	80,00 20,00 32,00 12,00 55,32 46,26	
	Sommano euro			245,58	
	Spese Generali 13.64% * (245.58) euro			33,50	
	Sommano euro			279,08	
	Utili Impresa 10% * (279.08) euro			27,91	
	TOTALE euro / mq			306,99	
Nr. 13 AN.13	Fornitura e posa in opera di frangisole o schermatura del tetto, costituita da un sistema di doghe in legno di pino o larice dello spessore di cm. 3 distanziate l'una dall'altra di ... o con una protezione sul margine superiore, esposto alle intemperie in lamiera di acciaio pressopiegata e verniciata. ELEMENTI: (L) doghe in legno di pino o larice piallate e bisellate delle dimensioni di cm. 3 x 8 mq (L) elementi per fissaggio in acciaio pressopiegato corpo (L) scossalina in lamiera di acciaio pressopiegata e verniciata corpo (L) operaio qualificato ore (L) operaio comune ore	1,00 1,00 1,00 0,50 0,50	20,00 4,00 4,00 27,66 23,13	20,00 4,00 4,00 13,83 11,57	
	Sommano euro			53,40	
	Spese Generali 13.64% * (53.40) euro			7,28	
	Sommano euro			60,68	
	Utili Impresa 10% * (60.68) euro			6,07	
	TOTALE euro / mq			66,75	
Nr. 14 AN.14	Fornitura e collocazione di arredi per la biglietteria, costituito da un bancone in melaminico ad angolo dell'altezza di cm. 90 composto da n. 4 moduli sottopiano da cm 80 muniti d ... nto a pistone con gas, orientabile e inclinabile con due separate regolazioni del colore e finitura a scelta della D.L.; ELEMENTI: (L) materiali disegni e particolari a scelta della D.L. corpo (L) poltroncine per ufficio semidirigenziali n	1,00 2,00	2'000,00 200,00	2'000,00 400,00	
	Sommano euro			2'400,00	
	Spese Generali 13.64% * (2 400.00) euro			327,36	
	Sommano euro			2'727,36	
	Utili Impresa 10% * (2 727.36) euro			272,74	
	TOTALE euro / a corpo			3'000,10	
Nr. 15 AN.14	Fornitura e collocazione di mensolone in legno rovere americano per biglietteria, della sezione di cm. 30 x 6 con bordi superiori arrotondati ed inferiori bisellati, compreso la re ... o banconore, compreso la verniciatura trasparente con prodotti bicomponenti a base resine epossidiche ad alta resistenza ELEMENTI: (L) mensola in legno rovere sezione 30 x 6 ml (L) operaio qualificato ore (L) operaio comune ore	1,00 0,20 0,20	30,00 27,66 23,13	30,00 5,53 4,63	
	A RIPORTARE			40,16	

